



Zakład Gospodarki Odpadami S.A.
Bielsko - Biała

Bielsko-Biała, 29 lipca 2026 r.

WYJAŚNIENIA DO SWZ ||

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Usługa ubezpieczenia mienia oraz odpowiedzialności cywilnej dla Zakładu Gospodarki Odpadami S.A. w Bielsku-Białej na okres 24 miesięcy” nr ref. 25/ZP/ZGO/2026

Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania dotyczące zapisów SWZ dla w/w postępowania:

Pytanie 1.

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 06.08.2026 r.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 2.

Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nie uregulowanych zapisami w SWZ będą miały zastosowanie OWU Wykonawcy – w tym dotyczące wyłączeń odpowiedzialności.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 3.

Prosimy o wykreślenie zapisu: Warunki poszczególnych ubezpieczeń opisanych w niniejszej specyfikacji stanowią warunki szczególne w rozumieniu kodeksu cywilnego i mają pierwszeństwo w zastosowaniu i interpretacji umów przed OWU Ubezpieczyciela (Wykonawcy).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe wykreślenie.

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) zastosowanie mają powszechnie obowiązujące przepisy prawa oraz odpowiednie ogólne i szczególne warunki ubezpieczenia oraz klauzule Wykonawcy.

Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności wynikające z ogólnych i szczególnych warunków ubezpieczenia Wykonawcy mają zastosowanie, o ile nie pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ, w szczególności z opisem przedmiotu zamówienia. W przypadku rozbieżności pierwszeństwo mają postanowienia SWZ.

Pytanie 4.

Prosimy skrócenie okresu ubezpieczenia do 12 miesięcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie okresu ubezpieczenia do 12 miesięcy.

Pytanie 5.

W przypadku braku zgody na skrócenie okresu ubezpieczenia prosimy o zgodę na wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia umowy dwuletniej:

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy generalnej strony uzgodniły, iż każda ze stron może wypowiedzieć umowę generalną wyłącznie z zachowaniem 30-dniowego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego 12-miesięcznego okresu rozliczeniowego z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów.

43-300 Bielsko-Biała
ul. Krakowska 315 d

Telefon/fax:
33 829 75 90

mail:
poczta@zgo.bielsko.pl
www.zgo.bielsko.pl

NIP: 547-19-00-421
REGON: 072321490
KRS: 0000044393
BDO: 000014221
Sąd Rejestrowy:
Sąd Rejonowy
w Bielsku-Białej VIII
Wydział Gospodarczy KRS

Kapitał Zakładowy:
16 133 300,00 zł

Kapitał wpłacony:
16 133 300,00 zł



Za ważne powody uzasadniające wypowiedzenie umowy przez Ubezpieczyciela uznaje się wyłącznie poniżej określone sytuacje:

1. jeżeli Ubezpieczający/ Ubezpieczony wyłudził lub usiłował wyłudzić świadczenie z umowy ubezpieczenia, przy czym wyłudzenie lub usiłowanie wyłudzenia odszkodowania musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym,
2. jeżeli w związku z zawarciem lub wykonaniem umowy ubezpieczenia Ubezpieczający/ Ubezpieczony usiłował popełnić przestępstwo, przy czym popełnienie lub usiłowanie popełnienia przestępstwa musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym,
3. jeżeli Ubezpieczający/ Ubezpieczony nie wyraził zgody na dokonanie przez Ubezpieczyciela inspekcji ryzyka lub utrudnia jej przeprowadzenie,
4. jeżeli wskaźnik szkodowości określony na 40 dni przed końcem pierwszego okresu rozliczeniowego (liczony jako suma wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw do składki zarobionej oddzielnie dla każdego ubezpieczenia (zadania)) przekroczy 30%, gdzie przez składkę zarobioną rozumie się składkę przypadającą na okres, za który badana jest szkodowość,
5. jeżeli nastąpi pogorszenie warunków reasekuracyjnych,
6. jeżeli nastąpi zmiana polityki polegająca na wycofaniu się Ubezpieczyciela z danego segmentu/branży Klientów lub danej grupy ryzyk ubezpieczeniowych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 6.

Prosimy o wskazanie przedmiotu, przyczyn oraz okoliczności szkód.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający udostępnia szczegółowe zaświadczenie z opisem szkód.

Pytanie 7.

Prosimy o wskazanie wartości solarów, kolektorów słonecznych i instalacji fotowoltaicznych”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Wartość bilansowa instalacji fotowoltaicznej:

Szyprów 8 – 162 704,62 zł

Straconki 1- 53 900,00 zł

Pytanie 8.

Prosimy o informacje o konstrukcji obiektów oraz zabezpieczeniach w lokalizacjach:

- a. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, ul. Straconki 1, 43-300 Bielsko-Biała
- b. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, ul. Szyprów, 43-300 Bielsko-Biała,

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że opis konstrukcji obiektów oraz zabezpieczeń dla wskazanych powyżej lokalizacji znajduje się w udostępnionym w postępowaniu Załączniku nr 1 do OPZ Budynki i budowle, w pozycji od 372-408, oraz w pozycji od 557-593.

Pytanie 9.

Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty. W protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie.

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

- a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;
- b) sprzętu przeciwpożarowego;
- c) instalacji elektrycznej i odgromowej;
- d) instalacji gazowej;
- e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);
- f) instalacji gazów medycznych;
- g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;

- h) instalacji ciśnieniowych;
- i) urządzeń dźwigowych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza powyższe. Zamawiający nie posiada instalacji gazów medycznych

Pytanie 10.

Prosimy o Wskazanie aktualnie prowadzonych i planowanych lokalizacji składowisk odpadów, w tym PSZOKów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuję, że lokalizację PSZOKów znajdują się na adresach:

- Szyprów 8 Bielsko – Biała
- Straconki 1 Bielsko – Biała
- Krakowska 315 D Bielsko – Biała

Planowana i aktualna lokalizacja składowisk to Krakowska 315 D Bielsko -Biała

Pytanie 11.

Prosimy o wykreślenie zapisu: Zamawiający zastrzega możliwość wydłużenia terminu realizacji umowy maksymalnie o 3 miesiące, przy zastosowaniu dotychczasowych stawek, w celu umożliwienia Zamawiającemu przeprowadzenia lub ukończenia postępowania na udzielenie zamówienia na usługi ubezpieczenia na kolejny okres.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 12.

W odniesieniu do pkt. 1.4 ZAKRES UBEZPIECZENIA prosimy o wykreślenie „i zjawisk pochodnych tzn. działanie pola elektromagnetycznego, indukcji, przepięcia itd.”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 13.

W odniesieniu do pkt. 1.4 ZAKRES UBEZPIECZENIA prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do zniszczenie przez osoby trzecie (także świadome i celowe działanie, w tym wandalizm, dewastacja, graffiti), dotyczy także mienia na zewnątrz obowiązuje limit odpowiedzialności 100.000,00 zł jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia zgodnie z treścią klauzuli dewastacji/wandalizmu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 14.

W odniesieniu do pkt. 1.4 i 2.3 ZAKRES UBEZPIECZENIA dla szkód w sieciach elektroenergetycznych prosimy o ograniczenie maksymalnej odległość od ubezpieczonej lokalizacji do 500 m.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę.

Zamawiający modyfikuje zapis i otrzymuje on brzmienie:

Szkody wyrządzone w urządzeniach, instalacjach i sieciach elektrycznych (elektroenergetycznych) lub elektronicznych (m.in. komputerowych) napowietrznych i podziemnych (również w budynkach) należących do Zamawiającego, nadto szkody podczas magazynowania przedmiotu ubezpieczenia. Dla szkód w sieciach elektroenergetycznych wprowadza się maksymalną odległość od ubezpieczonego *budynku lub budowli*, nie większą niż 500 m.

Pytanie 15.

Prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych w wyniku pożaru, wybuchu, eksplozji, implozji, dymu i sadzy do 20.000.000,00 zł

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie do 20.000.000,00 zł obligatoryjnego limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych w wyniku pożaru, wybuchu, eksplozji, implozji, dymu i sadzy.

Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie do 25.000.000,00 zł obligatoryjnego limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych w wyniku pożaru, wybuchu, eksplozji, implozji, dymu i sadzy.

Pytanie 16.

Prosimy o podniesienie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka pożaru, wybuchu, dymu, sadzy i implozji do 10% nie mniej niż 100.000,00 zł

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na podniesienie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka pożaru, wybuchu, dymu, sadzy i implozji do 10% nie mniej niż 100.000,00 zł.

Pytanie 17.

Prosimy o udostępnienie wykazu ubezpieczanego sprzętu elektronicznego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że wykaz ubezpieczanego sprzętu elektronicznego znajduje się w udostępnionym w postępowaniu Załączniku nr 7 do OPZ Wykaz mienia, w zakładce „maszyny IV” i „VI urządzenia tech.”

Pytanie 18.

W odniesieniu do pkt. 2.3 ZAKRES UBEZPIECZENIA prosimy o wykreślenie: „szkody powstałe podczas napraw (dokonywanych zarówno przez pracowników, współpracowników jak i firmy zewnętrzne)”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 19.

W odniesieniu do Kosztów Dodatkowych w ramach ubezpieczenia OC prosimy o potwierdzenie, że wskazane koszty będą pokryte wyłącznie, jeżeli zostały poniesione w porozumieniu z Ubezpieczycielem.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 20.

Prosimy o wskazanie jakie mienie ma zostać objęte ochroną w ramach OC przechowawcy (rodzaj mienia, wartość).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający aktualnie nie przechowuje mienia w ramach OC przechowawcy.

Pytanie 21.

Prosimy o określenie produktów, dla których wnioskowana jest ochrona w ramach OC za produkt.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, że prowadzi sprzedaż surowców wtórnych oraz produktu poprawiającego właściwości gleby (KOMPOBiBi, KOPOBiBi-ku).

Pytanie 22.

W odniesieniu do czystych strat finansowych prosimy o rozszerzenie katalogu wyłączeń o szkody:

a) wyrządzone podmiotom powiązanym kapitałowo z ubezpieczonym;

b) wynikające z działalności marketingowej i informacyjnej;

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 23.

W odniesieniu do ubezpieczenia OC prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód powstałych w wyniku pożaru, wybuchu, eksplozji, implozji, dymu i sadzy w wysokości 10% nie mniej niż 10 000 PLN

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód powstałych w wyniku pożaru, wybuchu, eksplozji, implozji, dymu i sadzy w wysokości 10% nie mniej niż 10 000 PLN.

Pytanie 24.

W odniesieniu do klauzuli lokalizacji i miejsca ubezpieczenia prosimy o ograniczeniu limitu odpowiedzialności do 2.000.000,00 zł.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Zamawiający wprowadza poniższy zapis w klauzuli lokalizacji i miejsca ubezpieczenia:

Limit odpowiedzialności dla AR wynosi 10% SU, nie więcej niż 10 000 000 zł ustalonej w dniu zawierania umowy ubezpieczenia dla danej grupy mienia.

Limit odpowiedzialności dla EEI wynosi 10% SU, nie więcej niż 1 000 000 zł ustalonej w dniu zawierania umowy ubezpieczenia dla danej grupy mienia.

Pytanie 25.

W odniesieniu do klauzuli warunków i taryf prosimy o wykreślenie: „lub limitów odpowiedzialności”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie „lub limitów odpowiedzialności”

Pytanie 26.

W odniesieniu do klauzuli warunków i taryf prosimy o dopisanie, że klauzula nie ma zastosowania do przypadków uregulowanych w art. 816 kodeksu cywilnego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 27.

W odniesieniu do klauzuli automatycznego pokrycia prosimy o wykreślenie „dla danej grupy mienia” oraz ograniczenie limitu do wysokości: 20% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż 10.000.000,00 PLN.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniższych limitów:

AR 20 % sumy ubezpieczenia nie więcej niż 10 000 000 zł dla danej grupy mienia.

EEI 20 % sumy ubezpieczenia nie więcej niż 1 000 000 zł dla danej grupy mienia.

Pytanie 28.

W odniesieniu do klauzuli kradzieży zwykłej prosimy o zmianę zapisu na: „Zamawiający winien nie później niż w ciągu 4 godzin od chwili zdarzenia lub podjęcia wiadomości o nim, powiadomić o zdarzeniu policję z podaniem okoliczności zdarzenia oraz danych przedmiotu i wysokości szkody.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy zapis.

Zamawiający wprowadza zapis w treści:

„Zamawiający winien nie później niż w ciągu 24 godzin od chwili zdarzenia lub podjęcia wiadomości o nim, powiadomić o zdarzeniu policję z podaniem okoliczności zdarzenia oraz danych przedmiotu i wysokości szkody.

Pytanie 29.

Prosimy o wykreślenie klauzuli ubezpieczenia mienia będącego poza ewidencją ochrony ubezpieczenia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 30.

Prosimy o uzupełnienie klauzuli przepięć o zapis:

Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są szkody:

- a) w licznikach, miernikach,
- b) w bezpiecznikach, wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach, odgromnikach, żarówkach, grzejnikach, lampach,
- c) powstałe w czasie naprawy lub podczas prób dokonywanych na maszynach lub urządzeniach, z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (ogłędzinami lub przeglądami);

Ubezpieczający jest zobowiązany przeprowadzać okresowe badania eksploatacyjne (ogłędziny i przeglądy) ubezpieczonych maszyn lub urządzeń, w tym instalacji, elektrycznych oraz elektronicznych, a także zainstalowanych w nich zabezpieczeń przeciwprzepięciowych, stosownie do obowiązujących przepisów prawa lub zaleceń producentów; - ewentualnie limit

W razie naruszenia z winy umyślnej lub wskutek rażącego niedbalstwa obowiązków, o których mowa powyżej, Ubezpieczyciel wolny jest od odpowiedzialności za szkody powstałe z tego powodu, chyba że w razie rażącego niedbalstwa zapłata odszkodowania odpowiada w danych okolicznościach względem słuszności.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Zamawiający informuje, iż wprowadza poniższy zapis:

Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody, których przyczyną były zjawiska wewnętrzne wynikłe ze stanów awaryjnych lub normalnej pracy instalacji, osprzętu, maszyn i urządzeń Zamawiającego (zwarcia, przeciążenia, indukcje impulsów napięciowych, itp.), a ponadto szkody powstałe w zabezpieczeniach przepięciowych reagujących na przepięcia zewnętrzne. Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są również szkody

- w licznikach, miernikach,
- w bezpiecznikach, wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach, odgromnikach, żarówkach, grzejnikach, lampach,
- powstałe w czasie naprawy lub podczas prób dokonywanych na maszynach lub urządzeniach, z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (ogłędzinami lub przeglądami).

Pytanie 31.

W odniesieniu do klauzuli kosztów dodatkowych prosimy o wykreślenie zapisu: g)koszty ewakuacji osób i mienia pozostające w związku ze zdarzeniem objętym ochroną ubezpieczeniową, w tym koszty zapewnienia schronienia, transportu oraz przekwaterowania;

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe wykreślenie.

Zamawiający dla powyższego zapisu(g) wprowadza limit w wysokości 100 000 zł.

Pytanie 32.

W przypadku braku zgody na wykreślenie kosztów ewakuacji prosimy o doprecyzowanie, że Ubezpieczyciel pokrywa powyższe koszty wyłącznie w sytuacji, gdy ewakuacja przeprowadzona została na polecenie Policji, Straży Pożarnej lub Straży Miejskiej oraz odbywała się pod kierunkiem lub w obecności ww. służb.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wprowadza zapis do klauzuli kosztów dodatkowych, że *Ubezpieczyciel pokrywa powyższe koszty wyłącznie w sytuacji, gdy ewakuacja przeprowadzona została na polecenie Policji, Straży Pożarnej lub Straży Miejskiej oraz odbywała się pod kierunkiem lub w obecności ww. służb.*

Pytanie 33.

W odniesieniu do klauzuli dodatkowych kosztów prosimy o wykreślenie zapisu: Ochroną objęte są również inne konieczne i ekonomicznie uzasadnione koszty pozostające w bezpośrednim związku ze zdarzeniem objętym ochroną ubezpieczeniową.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe wykreślenie.

Zamawiający modyfikuje zapis:

Ochroną objęte są również inne konieczne i ekonomicznie uzasadnione (w porozumieniu z Ubezpieczycielem) koszty pozostające w bezpośrednim związku ze zdarzeniem objętym ochroną ubezpieczeniową.

Pytanie 34.

W odniesieniu do klauzuli szkód mechanicznych prosimy o obniżenie limitu do 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający, w odniesieniu do klauzuli szkód mechanicznych wyraża zgodę na obniżenie limitu do 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Pytanie 35.

W odniesieniu do klauzuli szkód w użytkowanych pojazdach prosimy o obniżenie limitu do 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie limitu do 100.000 zł.

Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu do 400.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Pytanie 36.

W odniesieniu do klauzuli katastrofy budowlanej prosimy o rozszerzenie katalogu wyłączeń zgodnie z poniższym zapisem:

Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są szkody w obiektach budowlanych:

- a) odnośnie których organ nadzoru budowlanego nie dokonał odbioru końcowego robót,
- b) tymczasowych lub dopuszczonych tymczasowo do użytkowania,
- c) użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem,
- d) powstałe wskutek przeprowadzenia drobnych prac remontowo-budowlanych, przez które należy rozumieć prace prowadzone w obiektach oddanych do użytkowania i nie wymagające pozwolenia na budowę, oraz których realizacja nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku, budowli lub konstrukcji dachu;

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do treści klauzuli katastrofy budowlanej poniższego zapisu:

Z odpowiedzialności wyłączone są szkody:

- wynikiłe ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w trakcie przebudowy lub remontu wymagającego uzyskania pozwolenia na budowę;
- w obiektach, których wiek przekracza 50 lat
- w obiektach użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem
- w obiektach, w których prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany w elementach konstrukcyjnych i nie było wykonane na bazie stosownych dokumentacji projektowo-technicznych i wymaganych zezwoleń;
- powstałe w przypadku braku zamocowania elementów nośnych w ich podporach;
- w obiektach przeznaczonych do rozbiórki i wyłączonych z eksploatacji;
- w obiektach tymczasowych lub dopuszczonych tymczasowo do użytkowania, oraz w obiektach nieposiadających protokołu odbioru końcowego robót.
- Za katastrofę budowlaną nie uznaje się:
 - uszkodzenia elementu wbudowanego w budynek lub budowlę, nadającego się do naprawy lub wymiany,
 - uszkodzenia lub zniszczenia urządzeń mechanicznych i elektronicznych stanowiących funkcjonalną i integralną część budynku, awarii instalacji.

Pytanie 37.

W odniesieniu do klauzuli zwiększonych kosztów działalności prosimy o doprecyzowanie:

4. Ubezpieczony zobowiązuje się do prowadzenia ksiąg rachunkowych zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy o rachunkowości i przepisami wykonawczymi wydanymi na podstawie tej ustawy oraz zobowiązuje się

przechowywać i chronić dokumentację finansową w taki sposób, aby nie mogła ona ulec zniszczeniu lub zagubieniu;

5. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za dodatkowe koszty, o których mowa powyżej, spowodowane lub zwiększone:

- a) decyzją właściwych władz lub organów administracji publicznej, która opóźnia lub uniemożliwia odbudowę lub odtworzenie zniszczonego mienia lub dalsze prowadzenie działalności gospodarczej przez ubezpieczonego,
- b) brakiem wystarczających środków finansowych ubezpieczonego niezbędnych do odbudowy lub odtworzenia zniszczonego mienia w jak najszybszym trybie, także w przypadku, gdy brak ten wynika z wysokości uzyskanej kwoty odszkodowania lub niedoubezpieczenia mienia w ramach umowy ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów,
- c) innowacjami lub ulepszeniami wprowadzonymi w trakcie odbudowy, odtworzenia lub naprawy zniszczonego mienia,
- d) nieuzasadnioną zwłoką w odbudowie lub odtwarzaniu mienia,
- e) kosztami reklamy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 38.

W odniesieniu do klauzuli szkód elektrycznych prosimy o ograniczenie limitu do 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę, w odniesieniu do klauzuli szkód elektrycznych na ograniczenie limitu do 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Pytanie 39.

W odniesieniu do klauzuli szkód elektrycznych prosimy o rozszerzenie katalogu wyłączeń o:

- mechaniczne, chyba że powstały w następstwie szkody elektrycznej,
- w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny warsztat naprawczy,
- w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (ogłędzin i przeglądu) stosownie do obowiązujących przepisów lub konserwacji,

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że wprowadzono poniższą modyfikację klauzuli:

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo maszyny, urządzenia, aparaty, instalacje elektryczne i pozostałe mienie (w tym sprzęt elektroniczny) od szkód spowodowanych niewłaściwym działaniem prądu elektrycznego, w szczególności powstałych w wyniku zwarcia, uszkodzenia izolacji, nadmiernego wzrostu lub obniżenia napięcia, przegrzania, okopcenia, itp. Wykonawca zwraca ponadto koszty transportu, montażu i demontażu oraz innych opłat związanych ze szkodą.

Ubezpieczeniem nie są objęte szkody:

- w czasie naprawy oraz podczas prób dokonywanych na maszynach elektrycznych (na przebiecie izolacji, na obciążenie, na nagrzewanie się maszyny, itp.) z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (ogłędzinami i przeglądami),
- we wszelkiego rodzaju miernikach (woltomierzach, amperomierzach, indykatorach, itp.) i licznikach,
- we wszelkiego rodzaju bezpiecznikach elektrycznych, stycznikach i odgromnikach oraz żarówkach, grzejnikach, lampach itp.,
- w elektroenergetycznych liniach przesyłowych
- mechaniczne, chyba że powstały w następstwie szkody elektrycznej,
- powstałe wskutek wad, błędów lub usterek istniejących przed zawarciem umowy ubezpieczenia, o których Ubezpieczający lub Ubezpieczony wiedział lub przy zachowaniu należytej staranności mógł się dowiedzieć,
- za które, na podstawie umowy lub obowiązujących przepisów prawa (w tym z tytułu gwarancji i rękojmi), odpowiedzialny jest producent, sprzedawca, dostawca lub wykonawca usługi, chyba że podmiot ten pisemnie zakwestionował swoją odpowiedzialność za szkodę, nie jest w stanie realizować zobowiązań w związku z upadłością likwidacyjną lub nie występuje już w obrocie gospodarczym."

Ochrona obowiązuje pod warunkiem, że mienie to jest:

- zainstalowane w miejscu ubezpieczenia, po testach próbnych zakończonych z wynikiem pozytywnym (o ile przeprowadzenie testów było wymagane przez producenta lub dostawcę) i przekazane Ubezpieczonemu do eksploatacji oraz
- sprawne technicznie i czynne oraz
- zabezpieczone i eksploatowane zgodnie z przepisami normującymi jego eksploatację i zgodnie z przeznaczeniem.

Pytanie 40.

Prosimy o wykreślenie klauzuli odstąpienia od odtworzenia mienia po szkodzie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie klauzuli odstąpienia od odtworzenia mienia po szkodzie.

Pytanie 41.

Prosimy o wykreślenie klauzuli transformatorów lub ograniczenie okresu użytkowania do 35 lat.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie klauzuli.

Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie okresu użytkowania do 35 lat

Pytanie 42.

Prosimy o wskazanie wieku transformatorów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że transformatory i stacje transformatorowe są z roku 2012, 2014.

Pytanie 43.

Prosimy o wykreślenie klauzuli zabezpieczeń przeciwprzepięciowych lub doprecyzowanie: Pod warunkiem, że zabezpieczenia są zgodne z przepisami prawa i odpowiadają wymaganiom producenta.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie klauzuli.

Zamawiający w celu doprecyzowania wprowadza do klauzuli dodatkowy zapis i otrzymuje ona brzmienie:

Wykonawca uznaje poziom zabezpieczeń przeciwprzepięciowych w miejscu ubezpieczenia za wystarczający do udzielenia ochrony ubezpieczeniowej oraz wypłaty odszkodowania na rzecz Zamawiającego, pod warunkiem, że zabezpieczenia są zgodnie z przepisami prawa i odpowiadają wymaganiom producenta.

Pytanie 44.

W odniesieniu do klauzuli mienia wyłącznego z eksploatacji prosimy o doprecyzowanie, że ochrona ubezpieczeniowa udzielana jest pod warunkiem spełnienia łącznie następujących warunków:

- a) zapewnienia regularnego dozoru obiektów w zakresie zabezpieczenia i należytego stanu technicznego,
- b) odpowiedniego zabezpieczenia wszelkich instalacji budynku na czas nieużytkowania,
- c) zapewnienia sprawności instalacji wodnych na potrzeby ochrony przeciwpożarowej;

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe doprecyzowanie.

Pytanie 45.

Prosimy o wskazanie mienia wyłączonego z eksploatacji, jego sumy ubezpieczenia i przyczyny wyłączenia z eksploatacji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia obiektów wyłączonych z użytkowania. Na dzień dzisiejszy Zamawiający nie planuje wyłączenia z użytkowania żadnego obiektu w okresie objętym zamówieniem.

Pytanie 46.

W odniesieniu do klauzuli podatku VAT prosimy o doprecyzowanie pod warunkiem, że suma ubezpieczenia również zawiera podatek VAT.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe doprecyzowanie.

Pytanie 47.

Prosimy o wykreślenie klauzuli szkód w wyniku przerwy w dostawie mediów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie klauzuli szkód w wyniku przerwy w dostawie mediów.

Pytanie 48.

W odniesieniu do klauzuli błędnej obsługi, niepoprawnego użytkowania, zaniedbania i nieostrożności prosimy o wykreślenie zaniedbania.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie słowa „zaniedbania”.

Pytanie 49.

Prosimy o wykreślenie klauzuli szkód w przewodach elektrycznych, linach i kablach nieelektrycznych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie klauzuli szkód w przewodach elektrycznych, linach i kablach nieelektrycznych.

Pytanie 50.

W odniesieniu do ubezpieczenia AR, EEI i MB prosimy o zgodę na zastosowanie poniższych klauzul:

A.KLAUZULA WYŁĄCZAJĄCA RYZYKA CYBERNETYCZNE

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiegokolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiegokolwiek szkody następne, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód.

Przy czym za:

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń.
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”.

B.KLAUZULA WYŁĄCZENIA CHOROÓB ZAKAŻNYCH

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia.
2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:
 - 1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz

- 2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz
- 3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający akceptuje treść klauzuli danego Wykonawcy, który wygra postępowanie przetargowe. Zamawiający informuje, iż w przypadku wyłonienia najkorzystniejszej oferty złożonej w koasekuracji, zastosowanie będzie mieć treść klauzuli jednego z koasekuratorów.

Pytanie 51.

W odniesieniu do Projektu Umowy prosimy o wykreślenie §9 Kary Umowne.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie §9 Kary Umowne.

Pytanie 52.

W odniesieniu do Projektu Umowy prosimy o modyfikację § 4 Warunki współpracy zgodnie z poniższym:

7. Wykonawca zobowiązany jest do dokonywania oględzin przedmiotu szkody w terminie nie dłuższym niż **3 dni robocze** od momentu zgłoszenia szkody **lub w innym uzgodnionym terminie**. Za dzień roboczy Strony rozumieją dzień od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Zamawiającego, w godz. 8.00 – 15.00, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy oraz dni wolnych od pracy u Zamawiającego.
8. W przypadku szkód wymagających natychmiastowej naprawy w celu zachowania ciągłości świadczenia usług/ prowadzenia działalności, dopuszcza się możliwość bezzwłocznego dokonania naprawy przez Zamawiającego, bądź przez wyspecjalizowane firmy zewnętrzne działające na jego zlecenie, pod warunkiem, że szkoda zostanie udokumentowana w sposób umożliwiający określenie jej przyczyny oraz wysokości. Niniejsze wymaga powiadomienia Wykonawcy i **zachowania uszkodzonych części do dyspozycji Wykonawcy**.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe modyfikacje § 4 Warunki współpracy.

Pytanie 53.

W odniesieniu do terminu dokonania oględzin prosimy o modyfikację zapisu na: W przypadku zajścia szkody Wykonawca zobowiązany jest do dokonania oględzin przedmiotu szkody niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 3 dni roboczych od dnia zgłoszenia szkody **lub w innym uzgodnionym terminie**. Obowiązek zachowania terminu 3 dni nie dotyczy zdarzeń o charakterze masowym, katastroficznym, etc.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wprowadza modyfikację zapisu:

W przypadku zajścia szkody Wykonawca zobowiązany jest do dokonania oględzin przedmiotu szkody niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 5 dni roboczych od dnia zgłoszenia szkody **lub w innym uzgodnionym terminie**. Obowiązek zachowania terminu 5 dni nie dotyczy zdarzeń o charakterze masowym, katastroficznym, etc.

Pytanie 54.

W odniesieniu do klauzuli zaliczki na poczet odszkodowania prosimy o modyfikację klauzuli zgodnie z poniższym: Wykonawca w przypadku potwierdzenia swojej odpowiedzialności za powstałą szkodę, wypłaca **na wniosek Zamawiającego** zaliczkę na poczet odszkodowania w wysokości 50% szacunkowych, bezspornych kosztów szkody stwierdzonych na podstawie operatu szkodowego i innych dokumentów uzasadniających roszczenie w ciągu 21 dni od złożenia wniosku i potwierdzenia swojej odpowiedzialności.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą modyfikację.

Pytanie 55.

W odniesieniu do klauzuli ustalania odszkodowania dla środków trwałych i niskocennych prosimy o modyfikację klauzuli zgodnie z poniższym:

Wykonawca wypłaca odszkodowanie bez względu na stopień umorzenia księgowego, wieku lub zużycia technicznego danego środka, a odszkodowanie będzie wypłacane do wysokości sumy ubezpieczenia środka trwałego ~~dla w przypadku ubezpieczenia w~~ wartości księgowej brutto lub wartości odtworzeniowej ~~wskazanej w umowie ubezpieczenia~~. W przypadku szkody częściowej odszkodowanie winno uwzględniać faktycznie poniesione koszty odbudowy, naprawy obejmujące wartość zakupu materiałów, kosztów robocizny i transportu.

Dotyczy EEI:

W przypadku szkody całkowitej wypłata odszkodowania nastąpi do wysokości sumy ubezpieczenia według wartości ~~podanej do ubezpieczenia księgowej brutto~~. Zamawiający może zastąpić zniszczone mienie bez obowiązku zachowania typu, modelu, parametrów technicznych, jeżeli zachowanie dotychczasowych rozwiązań jest technologicznie ~~i/lub ekonomicznie~~ nieuzasadnione. W przypadku nieodtworzenia sprzętu elektronicznego Zamawiający ma prawo podjąć decyzję o rezygnacji z naprawy, zakupu bądź odbudowy uszkodzonego lub zniszczonego sprzętu, a Wykonawca w takim wypadku ~~nie ograniczy odszkodowania bądź~~ nie uchyli się od odpowiedzialności ~~pod warunkiem przeznaczenia środków uzyskanych z odszkodowania na sprzęt elektroniczny stanowiący majątek placówki (inwestycje, modernizacje itp.), które nie były planowane przed zajściem zdarzenia powodującego szkodę.~~

~~W takim wypadku odszkodowanie wypłacane będzie tak jakby nastąpiła naprawa, zakup bądź odbudowa sprzętu, zgodnie z warunkami umowy ubezpieczenia, na podstawie przewidywanych kosztów takich działań (tzw. wypłata w miejsce zastąpienia). W przeciwnym razie odszkodowanie zostanie wypłacone do wartości rzeczywistej sprzętu elektronicznego dotkniętego szkodą.~~

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą modyfikację.

Pytanie 56.

W odniesieniu do klauzuli wypłaty odszkodowania prosimy o modyfikację klauzuli zgodnie z poniższym:

Wykonawca nie będzie uzależniał wypłaty należnego odszkodowania od dostarczenia postanowienia prokuratury o umorzeniu postępowania w sprawie, ~~chyba że toczące się postępowanie ma wpływ na ustalenie odpowiedzialności ubezpieczyciela wobec ubezpieczonego, wynikającej z zapisów umowy ubezpieczenia, jeżeli odpowiedzialność Wykonawcy będzie bezsporna, o ile postępowanie nie jest prowadzone przeciwko Zamawiającemu / reprezentantowi Zamawiającego.~~

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą modyfikację.

PREZES ZARZĄDU


Marcin Szarek